
 
 
 
                                                                                             2022-10-05 
 
                                                                                             Miljöavdelningen 
                                                                                             Länsstyrelsen Skåne 
   
  

  
  
Remiss angående förslag till beslut om nya ordningsföreskrifter för 
naturreservatet Maglehem i Kristianstads kommun                                                                            
Dnr 511-12376-2022  1290-254 
 
 
På Länsstyrelsen pågår ett arbete med att se över ordningsföreskrifterna och modernisera och 
tydliggöra dessa. Lunds Botaniska Förening har genom undertecknad tagit del av Länsstyrelsens 
förslag till beslut. 
  
Förbud mot att avsiktligt bryta sönder eller insamla och bortföra eller elda död ved tas bort då det 
inte är ett problem i reservatet samt för att synkronisera med närliggande reservat. 
I detta sammanhang med höjda elpriser och stor brist på ved undrar vi inom 
Lunds Botaniska Förening om detta inte är ett olämpligt beslut. Att man inte har haft problem 
tidigare är säkert riktigt men föreskrifterna bör vara framåtsyftande. 
  
Förbud mot att plocka, gräva upp eller på annat sätt skada växter, mossor, lavar eller vedlevande 
svampar tas bort då det inte är ett problem i reservatet samt för att synkronisera med närliggande 
reservat. Lunds Botaniska Förening anser att det förvisso fortfarande finns en hel del problem i 
olika reservat med såväl plockande som uppgrävning av främst kärlväxter och i syfte att 
synkronisera ordningsföreskrifterna så borde Länsstyrelsen behålla vidstående text. 
  
Förbud mot att sätta ut eller släppa ut för området främmande arter läggs till då 
det finns problem med att det vandrar in flera främmande och/eller invasiva arter i 
naturskyddade områden, samt för att synkronisera med närliggande reservat.  
Detta tillägg är mycket välkommet och det är en text som borde finnas med som standard avseende 
alla naturreservat. 
 
 
 
 
Lund den 5 okt 2022 
För Lunds Botaniska Förening 
Åke Svensson 
Ordförande 
  


